
ト
ヨ
タ
レ
ン
タ
カ
ー

観
光
案
内
所

観
光
案
内
所

遊
覧
船・ボ
ー
ト
の
り
ば

遊
覧
船・ボ
ー
ト
の
り
ば

遊覧船・ボートのりば遊覧船・ボートのりば
福寿草の里

至
辰
野
経
由
中
央
道

諏
訪
湖

　
サ
ー
ビ
ス
エ
リ
ア

　 

（
恋
人
の
聖
地
）

ザゼン草
　　の里

有
賀
峠

諏訪湖の森
諏訪ゴルフ倶楽部

ハイウェイ温泉
　　　　　諏訪湖

諏訪湖
いちご園

SUWAガラスの里SUWAガラスの里

さざなみ新鮮市
さざなみ味工房

原田泰治美術館

ヨットハーバー
　グランド

ヨットハーバー

ドッグラン広場ドッグラン広場

やすらぎなぎさ
百景園

D51機関車
石彫公園

湖畔公園
野外ステージ

諏訪湖
スタジアム

県道 諏訪ー辰野線

江音寺

有
　
賀

石舟渡

豊田小

湯小路

諏訪１

高島城

御城裏
六斗橋

高島４

神宮寺

中洲神宮寺

四賀赤沼

消防署東

清水1・2

新六斗橋

諏訪 I.C

四賀桑原

四賀南神戸

飯島

四賀

四賀武津

元町

高浜

高浜

高部東

豊田有賀

上川大橋

日赤病院前

湖岸通り５

諏訪湖畔公園前

諏訪警察署前

下諏訪駅前

大社通り

湖岸通り４
湖岸通り３

湖岸通り2

間欠泉公園前

ヨットハーバー

クリーンレイク諏訪

諏訪中央公園

クリーンレイク諏訪
テニスコート

さざなみロード

すわっこランド

スポーツ広場

西山公園豊田小学校

ＪＡ信州諏訪
豊田支所

GS

GSGS

GS

GS

GS

GSGS

GS
GS

GS

GS

GS

GS

GS

GS

GS

GS

GS

GS

GS

GS

GS

GS

P

P

P

P

P

〒

〒

〒

龍雲寺
善光寺
湖南小学校

諏訪西中学校16

中央自動車道西宮線
県
道 

岡
谷
茅
野
線新

　
川

宮　川

上

川

西山グランド

公設地方
　卸売市場

諏
訪
信
用
金
庫

諏
訪
信
用
金
庫

諏
訪
大
社
上
社
本
宮

諏
訪
大
社
下
社
春
宮 諏

訪
大
社
下
社
秋
宮

諏
訪
大
社
上
社
前
宮

第一
精密工業団地

諏訪貿易流通会館

諏訪市総合物流団地

神宮寺
足湯

諏訪市博物館

信州風樹文庫

平林たい子記念館

八十二銀行

諏訪信用金庫

諏訪南中学校

長野県信用組合

県道　諏訪ー神宮寺線

沖田公園

水陸両用観光バス乗り場
（おぎのやドライブイン諏訪インター店前）

ＪＡ諏訪会館

諏訪インターチェンジ

白狐神社白狐神社

卸商業団地

中洲小学校

神宮寺跡

法華寺

神宮寺

高部

中　洲

福　島

長野銀行

白狐線

車橋

鷹野橋

新六斗橋

六斗橋

渋崎橋

島
　
崎
　
川

LCV
〒

〒

〒

〒

〒

〒

〒

中
央
本
線

中
央
本
線

自動車教習所

県道諏訪茅野線

白
狐
線

中

上

川

門
川

鉄平石採石場

清水学園
諏訪実業高校

諏訪中学校

諏訪消防署

諏訪市清水町
　体育館

酒造り蔵元ゾーン

諏訪清陵高校

諏訪市
　元町体育館

唐沢山
阿弥陀寺

地蔵寺
木村岳風墓所

正願寺

木村岳風記念館
法光寺

高島小学校

郵便局

NTT

精進湯
諏訪信用金庫

湯小路いきいき
元気館

伊東近代美術館伊東近代美術館

貞松院

高国寺

教念寺

信濃毎日新聞社

商工会館

長野県信用組合

武道館

図書館図書館
保健
センター
保健
センター

カルチャーホーム
すわ

公民館
屋内
ゲートボール場

諏訪湖
イベントホール旧東バル

跡地
旧東バル
跡地

諏訪
赤十字病院

上
川
テ
ニ
ス
場

八
重
垣
姫
像

諏
訪
湖
漁
協
組
合

八十二銀行

甲立寺

山之神社

市道
角間
新田
線

長野県
福祉大学校

諏訪市清水町
　　　　野球場

日
本
た
ば
こ
産
業

税
務
署

国
道
20
号
線

ハローワーク

諏
訪
二
葉
高
校

八
劔
神
社

上
諏
訪
中
学
校

手
長
神
社

教
育
会
館

裁
判
所

角　間　川

角間新田

中
門
川

衣
の
渡
川

三井住友銀行

P

P

P

P

P

P

P

P

P
P

P
P

P

P

P

P

P
P

文
学
の

道
公
園

城南小学校

護国神社

長野日報

日東光学

労働会館

SBC諏訪放送局

諏訪市水道局諏訪市水道局

諏訪市体育館
諏訪市弓道場

高島公園
高島城

長
野
銀
行

持
専
寺

持
専
寺

商
工
中
金

諏
訪
信
用
金
庫

検
察
庁

上諏訪温泉
旅館協同組合

駅足
湯

諏訪市
文化センター

諏訪特別地域
気象観測所 信州大学

山地水環境
教育研究センター

長野県諏訪合同庁舎

諏訪湖温泉旅館組合諏訪湖温泉旅館組合
（一社）諏訪観光協会（一社）諏訪観光協会

上川大橋

舟

渡

川 半
　
の
　
木
　
川

諏
訪
湖
観
光
汽
船

諏
訪
湖
観
光
汽
船 諏訪湖園さんばし諏訪湖園さんばし

セイコーエプソン

城北小学校

ボ
ー
ト
の
り
ば

紅
や
マ
リ
ー
ナ

ボ
ー
ト
の
り
ば

紅
や
マ
リ
ー
ナ

湖
畔
公
園
足
湯

サ
ン
リ
ツ
服
部
美
術
館

北
澤
美
術
館

諏
訪
湖
博
物
館

　
赤
彦
記
念
館

至
岡
谷・松
本

儀
象
堂

万
治
の
石
仏

　
　（
御
柱
祭
）

至
　
木
落
し
坂

国
道
142号
線

四
ツ
角

間
欠
泉
駐
車
場

北
澤
美
術
館

　
　
　
駐
車
場

諏
訪
湖
間
欠
泉

　
　
　
セ
ン
タ
ー

ふれあいなぎさ

初島

花
火

舟
遊
び

釣
御
神
渡

ヨ
ッ
ト

諏　　　訪　　　湖

スワプ
ラザビ

ル

上諏
訪駅

ガード

湖柳郵便局
美術館片倉館

大和郵便局

諏訪警察署

高木

高浜

ハーモ美術館

温泉寺

放送大学長野学習センター
駅前市民会館
八十二銀行

諏訪時計塔

立石公園

観光
道路

県道
諏訪
白樺
湖小
諸線

老人福祉
センター

下
諏
訪
駅

承知川

奏鳴館

水月園
　　慈雲寺

至上田

至和田峠

旧
甲
州
街
道

中央
本線

国道
20号
線

先宮神社

児玉石神社

並木通り

H25.5.60,000※無断で複製利用を禁じます

諏訪湖レジャーセンター
諏訪湖釣り舟センター
諏訪湖レジャーセンター
諏訪湖釣り舟センター

市民会館前
駐車場

跨線橋跨線橋

法務局法務局

急カーブ・急勾配
運転注意

30
33

46

32
諏訪大社上社方面

霧ヶ峰高原方面

諏訪湖方面

諏訪市役所

38

42

29
6

39

19

20

1

14

9

40

35

36 17

45

11

22

23

13
43

37

21

3

7

28
24

5

34

8

2 12
41

2615

1816

44

イ

ロ

ハ ニ

10

4

←

天女橋

広瀬橋

31

47

冬期
間ス
リップ

注意

スピ
ード
注意

ス
ピ
ー
ド
注
意

27

至 

岡
谷・塩
尻・松
本

至 

茅
野・甲
府・新
宿

諏訪湖口（西口）

上諏訪駅
改札口

スワンバス

高
速
バ
ス
新
宿
駅
西
口
行

（
岡
谷
イ
ン
タ
ー
経
由
）

高
速
バ
ス
大
阪
行

　
　  

（
京
都
駅
経
由
）

か
り
ん
ち
ゃ
ん
バ
ス

　
　
　  

（
内
回
り
線
）

バ
ス
停（
岡
谷
駅
行
）

駐輪場

駐車場（有料）

スワプラザビル

化粧室

足湯

駅レンタカー

タクシー乗り場

タクシー乗り場

化
粧
室

お
土
産

喫
　
茶

観
光
案
内
所

市
営
駅
前
駐
車
場

交
番

び
ゅ
う
プ
ラ
ザ

上
諏
訪
駅

コ
イ
ン
ロ
ッ
カ
ー

エレ
ベーター

かりんちゃんバス
（内回り線以外）

高速バス新宿駅西口行
（諏訪インター経由）

（※市営駅前駐車場は、3時間まで無料となります。）

バス停
（茅野駅行）
バス停

（茅野駅行）

バス停
（霧ヶ峰行）

26

歩道橋
20

エ
レ
ベ
ー
タ
ー

ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ
Z
Z
Z
Z
Z
Z
Z

ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ
Z
Z
Z
Z
Z
Z

ZZ

諏訪市観光案内図

【観光諏訪についてのお問い合せ】
●諏訪市経済部観光課
　諏訪市高島１丁目22-30　TEL（0266）52-4141　FAX（0266）58-1844
  http://www.city.suwa.lg.jp/

●（一社）諏訪観光協会
　諏訪市上川１丁目1662　TEL（0266）52-2111　FAX（0266）58-9613
  http://www.suwakanko.jp

●観光案内所
　　ＪＲ中央本線上諏訪駅前　TEL（0266）58-0120　FAX（0266）53-4126

す　わ

【宿泊のご予約】
●諏訪湖温泉旅館組合
　TEL（0266）52-7155　 FAX（0266）58-9613
　http://www.suwako-onsen.com

記　　号
信号機付交差点
一 方 通 行
駐 車 場
ガソリンスタンド
大型車通行可

GS
P

サンセットポイント

桜の名所

信州サンセットポイント百選
夕陽のきれいなポイント！写真撮影に、思い出の場所に！…

……

WiFi平成25年8月運用開始予定……

ビーナスライン
至白樺湖・蓼科高原

足長神社桑原城趾

至長野・名古屋至岡谷

至蓼の海・霧ヶ峰ビーナスライン・霧ヶ峰高原
至諏訪湖カントリークラブ
　・霧ヶ峰ビーナスライン・霧ヶ峰高原 至甲府・新宿 至甲府・新宿 至杖突峠経由高遠・伊那



ホ テ ル・旅 館 の ご 案 内
■上諏訪温泉

■霧ヶ峰高原

●諏訪湖温泉旅館組合

●そ　の　他

ＴＥＬ 0266 -52 -7155 日＝日本旅館協会　　政＝政府登録旅館

番号 宿 泊 施 設 名 電 話 資 格
室 数

和室 洋室
備考

和洋室

収容
人員

露天
風呂

日帰
入浴

宿泊料金
（税込）

宿泊料金
（税込）

宿泊料金
（税込）

宿泊料金
（税込）

宿泊料金
（税込）

宿泊料金
（税込）

宿泊料金
（税込）

番号 宿 泊 施 設 名 電 話 資 格
室 数

和室 洋室
備考

和洋室

収容
人員

露天
風呂

日帰
入浴

宿泊料金
（税込）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

30

5

20

46

5

12

10

10

21

18

46

素泊り

ＲＣ

ＲＣ

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

4

1

95

3

2

1

61

51

3

1

12

125

7

63

180

143

40

30

25

119

90

227

74

144

10,650

4,000

6,980

8,400

S6,975

8,970

6,450

7,500

12,750

9,600

12,750

S5,820

8,550

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

日･政

日

政

日･政

日

日

油 屋 旅 館

稲 本 館

御 宿 鯉 住

上諏訪温泉　しんゆ

上諏訪ステーションホテル

上 諏 訪 荘

北 山 荘

湖 月 館

渋 の 湯

す わ 湖 苑

諏 訪 湖 ホ テ ル

諏訪シティホテル成田屋

諏訪レイクサイドホテル

52-2222

52-1123

58-7633

54-2020

57-0001

54-7705

52-0522

52-0054

52-2655

52-5050

52-2151

52-4500

53-5353

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

35

15

40

55

44

72

4

7

16

39

9

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

2

16

9

35

23

116

5

4

2

1

1

230

60

200

256

205

370

34

25

45

323

30

12,750

8,550

15,900

21,150

15,900

15,900

9,800

10,650

6,500

12,750

10,650

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

日･政

日･政

日･政

日･政

日

日･政

双 泉 の 宿 朱 白

た か の 湯

ぬ の は ん

浜 の 湯

ホ テ ル 鷺 乃 湯

ホ テ ル 紅 や

ホテル紅や「稀石の癒」

ホ テ ル 若 菜

民 宿 す わ 湖

ＲＡＫＯ華乃井ホテル

旅 荘 二 葉

52-2660

52-1155

52-5500

58-8000

52-0480

57-1111

57-1120

58-2488

58-4821

54-0555

52-4060

番号 宿 泊 施 設 名 電 話 室数 備考
収容
人員

資
格

資
格

備
考

資
格

備
考

資
格

備
考

住 所
（諏訪市）

露天
風呂

日帰
入浴

宿 泊 施 設 名 電 話 室数 備考
収容
人員

資
格

住 所
（諏訪市）

露天
風呂

日帰
入浴

番号

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

ＲＣ

素泊り

ＲＣ

B＆B

ＲＣ

朝食無料

○

○

24

36

8

8

11

92

4

18

26

20

73

28

122

20

20

45

226

10

68

100

40

118

S4,900

8,500

4,500

3,500

12,000

3,800

3,150

12,000

12,750

9,970

S5,800

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

〜

秋月ビルビジネスホテルシェモア

かんぽの宿　諏訪

清 川 荘

さ さ や ぶ 旅 館

四 季 亭

チサンイン諏訪インター

B＆Bめぐハウス  

ホテル諏訪湖の森

ホ テ ル ヤ マ ダ

ホテル　ラ・セゾン

ホテルルーピアイン南湖

湖岸通り4-12-1

大和2-15-16

湖岸通り5-20-10

湖岸通り1-15-6

豊田5480-2

中洲字境通2935-2

四賀5852

豊田5481-1

桜ヶ丘8989

立石8737-1

湖岸通り3-3-4

52-2217

52-1551

52-0120

58-3543

53-1801

52-2811

54-7127

53-1801

53-0200

53-6122

52-0401

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

素泊り

素泊り

B＆B

素泊り

朝食無料

朝食無料

朝食無料

25

9

3

5

5

10

8

5

60

114

135

70

29

11

14

12

28

32

13

104

216

216

5,000

3,500

3,500

4,000

10,000

4,800

3,980

3,500

S6,900

S5,900

S5,900

民 宿 あ か ひ こ

民 宿 あ ひ る

民 宿 山 菜 家

宿 さ ざ 波

山 本 や

ユーペンハウス

ラ ル バ 諏 訪 湖

旅 館 夕 霧

ルートイン上諏訪

ルートイン諏訪インター

ルートイン第２諏訪インター

高島3-1389

湖岸通り1-4-1

大和2-10-25

湯の脇2-15-7

大手2-2-16

下諏訪町高木8932-2

高島2-1201-42

湖岸通り1-9-9

湖岸通り4-9-25

四賀2247-1

中洲字境通2940-1

53-4520

52-2284

52-7740

53-5022

52-0837

28-9000

78-0365

52-5367

53-0500

57-5050

57-5050

番号 宿 泊 施 設 名 電 話
室
数

収容
人員

住 所
（諏訪市）

露天
風呂

日帰
入浴

48

49

50

○

○

○

18

19

13

98

102

70

6,825

10,700

7,500

〜

〜

〜

ヒュッテ霧ヶ峰

ホテルこわしみず

旅 館 双 葉 屋

霧ケ峰強清水

霧ケ峰強清水

霧ケ峰強清水

57-0333

52-1983

52-0560

記号 宿 泊 施 設 名 電 話
室
数

収容
人員

住 所
（諏訪市）

露天
風呂

日帰
入浴

記号 宿 泊 施 設 名 電 話
室
数

収容
人員

住 所
（諏訪市）

露天
風呂

日帰
入浴

(イ)

(ロ)

○○17

14

70

45

10,710

9,505

〜

〜

湖 泉 荘

地方職員共済組合諏訪保養所湖山荘

湖岸通り1-13-8

湖岸通り2-4-28

53-6611

52-2163

(ハ)

(ニ) ○

14

20

51

52

11,000

5,830

〜

〜

ＮＴＴ健保諏訪保養所鵞湖荘

国家公務員共済組合連合会諏訪湖荘

湖岸通り4-2-20

湖岸通り5-7-7

52-0098

58-1259

番号 宿 泊 施 設 名 電 話
室
数

収容
人員

住 所
（諏訪市）

露天
風呂

日帰
入浴

日

日

51

52

5

13

20

50

6,800

8,700

〜

〜

クヌルプヒュッテ

ヒュッテジャヴェル

霧ケ峰沢渡り

霧ケ峰沢渡り

58-5624

58-5205

4 12 8,400コロボックル・ヒュッテ 霧ケ峰車山肩 58-0573

強
清
水

53

54

○

○

○

○

10

11

80

66

25,000

21,000

〜

〜

霧 ヶ 峰 梁 山 泊

ログコテージ霧ヶ峰

霧ヶ峰

霧ヶ峰

54-0002

54-0002

10組

1棟

コ
テ
ー
ジ

沢
渡
り

別途入湯税が必要となる場合がございます。 （平成25年4月現在）

宿泊料金は変動する場合がありますので、ご了承ください。

■観光モデルコース
●タクシー・乗用車・レンタカー利用コース
Ａコース　諏訪大社と諏訪湖周遊コース　所要時間約2時間30分
　上諏訪温泉　　高島城　　諏訪大社（上社）　　釜口水門　　諏訪大社（下社）　　上諏訪温泉

Ｂコース　諏訪大社・塩嶺峠と諏訪湖周遊コース　所要時間約3時間
　上諏訪温泉　　高島城　　諏訪大社（上社）　　釜口水門　　塩嶺峠　　諏訪大社（下社）
　上諏訪温泉

Ｃコース　霧ヶ峰・白樺湖・蓼科・ビーナスライン周遊コース　所要時間約4時間30分
　上諏訪温泉　　霧ヶ峰高原　　白樺湖　　蓼科高原　　茅野　　上諏訪温泉

Ｄコース　八島高原・霧ヶ峰・白樺湖・蓼科・ビーナスライン周遊コース　所要時間約5時間
　上諏訪温泉　　和田峠　　八島　　霧ヶ峰高原　　白樺湖　　蓼科　　茅野　　上諏訪温泉

Ｅコース　八島高原・霧ヶ峰・白樺湖・蓼科・ビーナスライン・蓼科牧場・ロープウエイ周遊コース
　　　　　所要時間約６時間
　上諏訪温泉　　諏訪大社（下社）　　和田峠　　霧ヶ峰　　白樺湖　　蓼科牧場　　ロープウエイ
　蓼科　　茅野　　諏訪大社（上社）　　上諏訪温泉

③上諏訪温泉寺社コース
（歩約1時間、見学約2時間）

上諏訪駅 貞松院高国寺

上諏訪駅

甲立寺 八劔神社正願寺

酒蔵ゾーン(真澄～麗人～本金～舞姫～横笛)

上諏訪温泉散策コース
①上諏訪温泉観光コース

②上諏訪温泉寺社コース

（歩約1時間、見学約3時間）

（歩約1時間、見学約2時間半）

上諏訪駅 高島城

温泉寺

諏訪湖一周遊覧船術館

公園足湯 諏訪湖間欠泉センター

諏訪市美

湖畔

湖畔

上諏訪駅

上諏訪駅

15分

5分 2分

2分

2分

5分

10分

手長神社

諏訪湖畔散策

地蔵寺 高島城

上諏訪駅

17分 10分

10分 20分
10分

20分 30分

20分

10分

50分

３0分

40分

３0分

３0分
20分

(かりん並木) (石彫公園)

10分

美術館散策コース（歩）

上諏訪駅 北澤美術館

サンリツ服部美術館 諏訪市

美術館 原田泰治美術館

SUWAガラスの里

・スワンバスも御利用できます。
・レンタサイクルも御利用できます。

20分 1分

10分

30分

40分 70分

上諏訪駅

1
.
　
霧
ヶ
峰
へ
の
交
通

上
諏

訪
温

泉
→

霧
ヶ

峰
強

清
水

4
0
分

2
.
　
ハ
イ
キ
ン
グ
コ
ー
ス

①
信

濃
路

自
然

歩
道

・
中

信
高

原
ル

ー
ト

　
強

清
水

　
　

和
田

峠
（

約
3
時

間
）

　
　

〃
　

　
　

白
樺

湖
（

約
２

時
間

3
0
分

）
　

　
〃

　
　

　
蓼

　
科

（
約

6
時

間
）

②
霧

ヶ
峰

一
巡

コ
ー

ス
　

眺
望

・
草

花
・

湿
原

・
遺

跡
（

約
5
時

間
）

③
草

原
と

車
山

湿
原

コ
ー

ス
　

眺
望

・
草

花
・

湿
原

　
　

　
（

約
2
時

間
3
0
分

）

④
池

の
く

る
み

コ
ー

ス
　

眺
望

・
湿

原
　

　
　

　
　

　
（

約
2
時

間
3
0
分

）

⑤
蛙

原
展

望
コ

ー
ス

　
眺

望
・

グ
ラ

イ
ダ

ー
・

歌
碑

・
霧

鐘
塔

・
日

時
計

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

（
約

1
時

間
）

霧
ヶ
峰

ス
キ
ー
場

日
時
計

ペ アリフト（夏・冬）

ペ ア リ フ ト （ 冬 ）

霧
鐘
塔

藤
原
咲
平
碑

長
塚
節
歌
碑

グ
ラ
イ
ダ
ー
滑
走
路

蛙
　
原
（
3
6
0
°
の
山
岳
展
望
）

関
東
富
士
見
1
0
0
景

至
池
の
く
る
み
、
上
諏
訪
（
高
原
線
）至 白 樺 湖

ビ
ー
ナ
ス
ラ
イ
ン

ビ
ー
ナ
ス
ラ
イ
ン

ス
タ
ン
ド

乗
馬

乗
馬

ビ
ー
ナ
ス

レ
ス
ト
ラ
ン
・
ド
ラ
イ
ブ
イ
ン

霧
の
駅

P

P

霧
ヶ
峰
自
然
保
護
セ
ン
タ
ー

至 沢 渡 り ・ 八 島 ・ 和 田 峠 自 然 園

49

48

50

ホ
テ
ル
こ
わ
し
み
ず旅
館
双
葉
屋

管
理
棟

至 上 諏 訪

高
原
の
店

ヒ
ュ
ッ
テ
霧
ヶ
峰

グ ラ イ ダ ー

　　　

ふ れ あ い 館

ソ リ ゲ レ ン デ

マ レ ッ ト ゴ ル フ

テ ニ ス コ ー ト

霧
ヶ
峰
リ
フ
ト

管
理

棟

霧
ヶ
峰
総
合
グ
ラ
ウ
ン
ド

（
諏
訪
湖
の
眺
望
）

諏
訪
バ

ス
発

着
場

湿
原

植
物

園
霧
ヶ
峰

キ
ャ
ン
プ
場

体
育
館昭
和
寺

薙
鎌
神
社クロスカントリー

　 　 　 　 　 　 コース

霧
ヶ

峰
強

清
水

案
　

内
　

図

縮
尺
　
１
：
1
0
,
0
0
0

散
策
路

霧
ヶ

峰
高

原

案
　

内
　

図

縮
尺
　
１
：
5
0
,
0
0
0

至
上
田

至
扉
峠

料
金
所

東
餅
屋

至 下 諏 訪

R1
42

新
和

田
ト

ン
ネ

ル
（

有
料

）

ビーナスライン

男　女　倉

1
7
9
8

1
7
8
5

1
8
3
9

鷲
ヶ

峰

物
見

石

蝶
々

深
山

踊
場
湿
原
（
天
然
記
念
物
）

右
上
詳
細
図

か
お
り
風
景

1
0
0
選
認
定
地

信
濃
路
自
然
歩
道

ス
キ
ー
場

ビ
ー
ナ
ス
ラ
イ
ン

車
山
湿
原

（
天
然
記
念
物
）

旧
御

射
山

遺
跡

遺
跡

八
島
ヶ
原
湿
原
（
天
然
記
念
物
）

雪
不
知
沢

鎌 ガ 池

鬼 ガ 泉 水
八 島 ヶ 池

車 山 肩

51

54

53

52

58

575655

55 56 57

P

観
音

橋

強
清

水
霧
ヶ
峰
高
原

ク
ヌ
ル
プ
ヒ
ュ
ッ
テ

ヒ
ュ
ッ
テ
ジ
ャ
ヴ
ェ
ル

コ
ロ
ボ
ッ
ク
ル

　
・
ヒ
ュ
ッ
テ

沢
渡

り

ヒ
ュ
ッ
テ
カ
ル
ペ
デ
イ
ム

ロ
ッ
ヂ
旅
人
木

ロ
ベ
ン
ド
ヒ
ュ
ッ
テ

車
山

伊
那
丸
富
士
見
台

至
ち
の

至
上
諏
訪
（
高
原
線
）

フ
ァ
ミ
リ
ー
ゲ
レ
ン
デ

霧
ヶ
峰
ス
キ
ー
場

蛙
　
原

大
門
峠

至 蓼 科 ・ 小 諸

至 上 諏 訪

と め 塚

池 の く る み

1
9
2
5

55

56

57

58

5

7

7

20

17

28

7,500

8,300

8,400

〜

〜

〜

ヒュッテカルペデイム

ロ ッ ヂ 旅 人 木

ロベンドヒュッテ

霧ケ峰池のくるみ

霧ケ峰池のくるみ

霧ケ峰池のくるみ

53-1663

53-6883

58-3504

池
の
く
る
み

山

小

屋

宿泊料金
（税込）番号 山 小 屋 名 電 話

室
数

収容
人員

住 所
（諏訪市）

露天
風呂

日帰
入浴

ツイン
ルーム

ツイン
ルーム

GS

ロ
グ
コ
テ
ー
ジ
霧
ヶ
峰

ロ
グ
コ
テ
ー
ジ
霧
ヶ
峰

（
無
料
ド
ッ
グ
ラ
ン
あ
り
）

霧
ヶ
峰
梁
山
泊

霧
ヶ
峰
梁
山
泊

（
無
料
ド
ッ
グ
ラ
ン
あ
り
）

40


